2025 年７月 31 日

各 位

会 社 名  リズム株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   湯本 武夫

（コード：7769  東証プライム）

問合せ先  取 締 役 執 行 役 員   相澤 竜也

（TEL：048-643-7241）

上場維持基準への適合について

 当社は、2025 年６月 23 日公表の「上場維持基準への適合に向けた計画（改善期間入り）について」に記載

のとおり、2025 年３月 31 日時点において東証プライム市場の上場維持基準について、「流通株式時価総額」

および「流通株式比率」において不適合となっておりましたが、この度、2025 年６月 30 日を基準日として、

プライム市場のすべての上場基準に適合していることを確認いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 当社の上場維持基準への適合状況

当社は、2025 年３月 31 日時点において東証プライム市場の上場維持基準に求められる、「流通株式時価総

額」および「流通株式比率」について不適合となっておりましたが、2025 年６月 23 日公表の「上場維持基準

への適合に向けた計画（改善期間入り）について」や、2025 年 6 月 30 日公表の「主要株主である筆頭株主の

異動に関するお知らせ」に記載のとおり、主要株主の異動によりこれらへの適合が実現する見込みとなって

おりました。その後、東京証券取引所が適合状況を確認した結果の通知により、2025 年６月 30 日を基準日

として、下表のとおりすべての基準に適合していることを確認いたしました。

当社は、引き続き中期経営計画 2027 に基づき業績向上に取組むとともに、資本コストや株価を意識した経

営の実現に努め、持続的な企業価値の向上に努めてまいります。

項目  株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

１日平均

売買代金

上場維持基準 800 人 20,000（単位） 100 億円 35.0% 0.2 億円

当
社
の
状
況

2025 年３月末時点

3,962 人 23,821（単位） 92 億円 28.4% 0.7 億円

適合 適合 不適合 不適合 適合

2025 年６月末時点

7,689 人 50,016（単位） 178 億円 59.6% 0.7 億円

適合 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

以上